



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

SPECIALTRYKKERIET ARCO A/S

GEMSEVEJ 7, 7800 SKIVE

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 2. juni 2021

Esben Mols Kabell

CVR-NR. 43 24 06 17

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Specialtrykkeriet Arco A/S Gemsevej 7 7800 Skive
	CVR-nr.: 43 24 06 17 Stiftet: 20. marts 1973 Hjemsted: Skive Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Klaus Holm Thorsen Esben Mols Kabell Lasse Frausig
Direktion	Esben Mols Kabell
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Spar Nord Toldboden 3 8800 Viborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er salg af grafiske produkter, herunder hovedsagligt bøger.

Forudsætning for fortsat drift

Selskabet har pr. 31. december 2020 tabt hele sin egenkapital. Moderselskabet, Scandinavian Print Group A/S, har tilkendegivet i en støtteerklæring til selskabet, at de har til hensigt at støtte selskabet med den nødvendige likviditet i 2021, således at driften kan fortsætte.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udviser et underskud på 8.877 tkr. og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på -4.649 tkr. Ledelsen betragter den økonomiske udvikling og årets resultat som værende utilfredsstillende.

Selskabet er pr. 1. marts 2020 indtrådt i Scandinavian Print Group-koncernen. I denne forbindelse har virksomheden ændret status til værende en handelsvirksomhed. Frasalget af produktionsanlægget har i 2020 medført et regnskabsmæssigt tab på netto 7.977 tkr. Dette tab er den primære årsag til årets negative resultat.

I marts 2020 erklærede WHO det globale udbrud af den hidtil ukendte coronavirus 2019 (COVID-19) for en pandemi, og effekten af denne pandemi har påvirket resultaterne og den økonomiske situation hos selskabets kunder såvel som hos selskabet og koncernen i regnskabsåret 2020. Samfundet er pr. dags dato fortsat underlagt restriktioner, hvorfor der også er usikkerhed med hensyn til omfanget af eller påvirkningen af selskabets og dets kunder for regnskabsåret 2021. Den endelige effekt af disse forhold for selskabet og dets økonomiske situation for det kommende regnskabsår er ikke kendt på nuværende tidspunkt. Selskabet er ligeledes afhængige af påvirkningen for hele koncernen, hvor den endelige effekt af disse ovennævnte forhold for koncernen heller ikke er kendt på nuværende tidspunkt.

Nærværende regnskab for året, der afsluttedes 31. december 2020, giver ikke udtryk for at effekten af disse efterfølgende begivenheder og den naturlige driftsmæssige risiko der er ifm. den aktuelle situation globalt.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling udover den ovenfor beskrevne fortsatte effekt af nationale restriktioner grundet udbrud af COVID-19.

Egne kapitalandele

	2020 kr.	2019 kr.
Beholdningen af egne kapitalandele er således:		
C-aktier, 775 stk. a nom. 1.000 kr.....	775.000	0
	775.000	0
Egne kapitalandele i % af selskabskapitalen:		
C-aktier.....	52,0	0,0
	52,0	0,0

Selskabet har tilbagekøbt egne aktier i forbindelse med ændring i ejerstrukturen. Aktietilbagekøbet er foretaget inden at selskabets egenkapital er blevet negativ. Den negative egenkapital pr. 31. december 2020 hidrører primært fra årets nettotab ved salg af produktionsanlægget på 7.977 tkr.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	12.872.085	20.735.086
Personaleomkostninger.....	2	-12.345.387	-18.038.172
Af- og nedskrivninger.....		-2.886.816	-2.059.361
Andre driftsomkostninger.....	1	-8.432.938	0
DRIFTSRESULTAT		-10.793.056	637.553
Andre finansielle indtægter.....		41.194	240.933
Andre finansielle omkostninger.....	3	-627.225	-735.089
RESULTAT FØR SKAT		-11.379.087	143.397
Skat af årets resultat.....	4	2.501.793	-65.083
ÅRETS RESULTAT		-8.877.294	78.314
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-8.877.294	78.314
I ALT		-8.877.294	78.314

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		0	16.539.530
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		267.038	1.712.333
Materielle anlægsaktiver.....	5	267.038	18.251.863
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		353.749	3.346.816
Finansielle anlægsaktiver.....	6	353.749	3.346.816
ANLÆGSAKTIVER.....		620.787	21.598.679
Råvarer og hjælpematerialer.....		0	1.227.965
Varer under fremstilling.....		0	1.617.698
Varebeholdninger.....		0	2.845.663
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		7.474.127	12.463.036
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		239.437	375.616
Udsudte skatteaktiver.....		196.544	0
Andre tilgodehavender.....		0	85.240
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		517.249	0
Periodeafgrænsningsposter.....		40.587	528.050
Tilgodehavender.....		8.467.944	13.451.942
Likvide beholdninger.....		146.972	18.055
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		8.614.916	16.315.660
AKTIVER.....		9.235.703	37.914.339

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Selskabskapital.....		1.490.000	1.490.000
Overført resultat.....		-6.139.031	3.513.263
EGENKAPITAL.....		-4.649.031	5.003.263
Hensættelse til udskudt skat.....		0	1.788.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	1.788.000
Leasingforpligtelser.....		0	9.783.796
Anden gæld.....		1.527.783	634.587
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	1.527.783	10.418.383
Gæld til pengeinstitutter.....		5.230	9.770.753
Leasingforpligtelser.....		0	2.279.066
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		216.627	184.098
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		491.385	6.040.622
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		9.135.417	84.027
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		0	25.083
Anden gæld.....		2.508.292	2.321.044
Kortfristede gældsforpligtelser.....		12.356.951	20.704.693
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		13.884.734	31.123.076
PASSIVER.....		9.235.703	37.914.339
Eventualposter mv.	8		
Forudsætning for fortsat drift	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	1.490.000	3.513.263	5.003.263
Forslag til resultatdisponering.....		-8.877.294	-8.877.294
Transaktioner med ejere			
Køb af egne kapitalandele.....		-775.000	-775.000
Egenkapital 31. december 2020.....	1.490.000	-6.139.031	-4.649.031

NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note
Særlige poster			1
Selskabet har lukket sin produktion pr. 1. december 2020. I forbindelse med afviklingen har selskabet frasolgt sit produktionsanlæg. Produktionsanlægget er fuldt realiseret pr. 31. december 2020, og salget har resulteret i et nettotab på 7.976.704 kr. i forhold til de regnskabsmæssige værdier pr. afhændelsesdagen.			
Gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver.....	456.233	0	
Tab ved salg af materielle anlægskativer.....	-8.432.938	0	
	-7.976.705	0	
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:			
	26	43	
Løn og gager.....	10.748.606	15.208.167	
Pensioner.....	1.238.645	1.981.636	
Andre omkostninger til social sikring.....	293.395	667.647	
Andre personaleomkostninger.....	64.741	180.722	
	12.345.387	18.038.172	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	132.848	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	494.377	735.089	
	627.225	735.089	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-517.249	25.083	
Regulering af udskudt skat.....	-1.984.544	40.000	
	-2.501.793	65.083	
Materielle anlægsaktiver			5
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2020.....	25.789.056	2.215.841	
Tilgang.....	489.495	95.585	
Afgang.....	-26.278.551	-140.420	
Kostpris 31. december 2020.....	0	2.171.006	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....	9.249.527	503.507	
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver.....	-10.692.152	-140.420	
Nedskrivning.....	45.190	1.449.558	
Årets afskrivninger	1.397.435	91.323	
Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....	0	1.903.968	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....	0	267.038	

NOTER

					Note
Finansielle anlægsaktiver					6
				Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2020.....				3.346.816	
Tilgang.....				6.933	
Afgang.....				-3.000.000	
Kostpris 31. december 2020.....				353.749	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....				353.749	
Langfristede gældsforpligtelser					7
	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2019 gæld i alt	
Leasingforpligtelser.....	0	0	0	12.062.862	
Anden gæld.....	1.527.783	0	1.527.783	634.587	
	1.527.783	0	1.527.783	12.697.449	
Eventualposter mv.					8
Eventualforpligtelser					
Leasingforpligtelser:					
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 97 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 8 og 13 måneder og en samlet restleasingydelse på 75 tkr.					
Huslejeforpligtelse:					
Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 136 tkr. i en eventuel opsigelsesperiode.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for OP DK Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					
Forudsætning for fortsat drift					9
Selskabet har pr. 31. december 2020 tabt hele sin egenkapital. Moderselskabet, Scandinavian Print Group A/S, har tilkendegivet i en støtteerklæring til selskabet, at de har til hensigt at støtte selskabet med den nødvendige likviditet i 2021, således at driften kan fortsætte.					
